
                               令和２年１０月８日 

関係各位 

                      宮城県仙台第三高等学校  

校 長  佐々木 克敬  

                   

野球部一日体験入部について（案内） 

 

 秋冷の候、貴チームにおかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、平素は格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校の学校説明会はコロナ対策のため部活動見学および部活動体験が出来ません

でした。つきましては宮城県高校野球連盟の許可を受け、下記の要領で野球部の一日体験

入部を開催いたします。参加について下記の要項をご覧の上御参加いただきますようお願

い申し上げます。 

記 

 

１．日  時  令和２年１１月３日（火）  ９：００～１２：３０ 

   （８：３０より受付を開始します） 

 

２．場  所  宮城県仙台第三高等学校グラウンド 

          住  所：宮城県仙台市宮城野区鶴ヶ谷 1 丁目１９番 

 アクセス：JR：東北本線仙台東駅下車、徒歩２０分 

   バス：地下鉄台原駅から「鶴ヶ谷七丁目」行き「鶴ヶ谷三丁目三高前」10分 

     ：JR仙台駅から「鶴ヶ谷七丁目」行き「鶴ヶ谷三丁目三高前」30分 

 

３．内  容  野球講話 キャッチボール 打撃・守備練習 ランニング 他 

 

４．連  絡 ① 参加申し込みは下記ＱＲコードからフォームでの申込かまたは， 

別紙申込書ＦＡＸで１１月１日（日）までお願いします。 

  ② 持ち物：参加同意書，昼食，野球用具一式 

    服 装：練習用ユニホーム 

  ③ 参加同意書は記入・押印して当日受付に提出してください。 

  ④ この行事は高野連公認で行っております。 

⑤ 実施中の中学生の事故等については，宮城県ＰＴＡ連合会および 

仙台市ＰＴＡ協議会が中学校単位で加入している学校契約団体傷害保険 

により対応します。 

 

担当 仙台第三高校野球部 部長 川口 雅幸 

監督 佐々木久善 

 

住所：仙台市宮城野区鶴ヶ谷 1丁目 19番 

電話：022‐251‐1246 FAX：022‐251‐1247 

 


